
                               Zarządzenie  Nr 293/2014 
Prezydenta Miasta Kalisza 

z dnia 30 maja 2014 
 

w sprawie bezpłatnej dystrybucji kart elektronicznych uprawniających do przejazdów 
autobusami komunikacji miejskiej na terenie miasta Kalisza 
 
Na podstawie § 65 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Kaliszu 
stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 362/2010 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia  
01 września 2010 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego 
(z późn zm.) w związku z uchwałą Nr XXIV/399/2004 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 25 
listopada 2004 r. w sprawie uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami 
publicznego transportu zbiorowego komunikacji miejskiej na terenie Kalisza (z późn. zm.), 
zarządza się co następuje: 
 

§ 1. 
Wprowadza się następujące zasady bezpłatnej dystrybucji kart elektronicznych, 
zakupionych przez Miasto Kalisz uprawniających do bezpłatnych i ulgowych przejazdów 
autobusami Kaliskich Linii Autobusowych Sp. z o.o.: 

1) karta wydawana jest przez Kaliskie Linie Autobusowe Sp. z o.o. po złożeniu 
wniosku przez zainteresowanego. 

2) do otrzymania bezpłatnych kart uprawniających do bezpłatnych i ulgowych 
przejazdów autobusami komunikacji miejskiej uprawnione są: 

            a) osoby, które ukończyły 70 rok życia, 
b) dzieci niepełnosprawne od ukończenia 4 roku życia do rozpoczęcia nauki w 
szkole, 
c) dzieci i młodzież niepełnosprawna ucząca się w szkołach podstawowych, 
gimnazjach i szkołach ponadgimnazjalnych, oddziałach integracyjnych, szkołach i 
oddziałach specjalnych oraz ich opiekun, 
d) osoby niepełnosprawne uczęszczające do środowiskowych domów samopomocy 
tworzonych na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 182 z późn. zm.) i warsztatów terapii zajęciowej tworzonych 
na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i 
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011r. Nr 127, poz. 
721 z późn. zm.), 
e) osoby o znacznym stopniu niepełnosprawności, 
f) osoby o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności jeśli niepełnosprawność 
spowodowana jest chorobami wzroku, 
g) krwiodawcy posiadający odznakę bądź uprawnienia do nadania odznaki 
„Zasłużony Honorowy Dawca Krwi” I stopnia lub posiadający odznakę Zasłużony 
Honorowy Dawca Krwi opisaną w § 2 ust.3 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 
21 sierpnia 2006 roku w sprawie określenia wzoru oraz szczegółowych zasad i trybu 
nadawania odznaki honorowej „Zasłużony Honorowy Dawca Krwi” (Dz. U. Nr 180 
poz. 1324), 
h) inwalidzi wojenni zwolnieni z opłat za przejazdy środkami komunikacji miejskiej 
na podstawie ustawy o zaopatrzeniu inwalidów wojennych i wojskowych oraz ich 
rodzin (Dz. U. z 2010 r. Nr 101 poz.648 z późn. zm.), 
i) osoby, którym przyznano Kartę „Kalisz Rodzina 3+”. 
 



3) do wniosku, o którym mowa w pkt 1) winny zostać dołączone odpowiednie 
dokumenty określone w § 3 ust.3 uchwały Nr XXIV/399/2004 Rady Miejskiej 
Kalisza z dnia 25 listopada 2004 r. w sprawie uprawnień do bezpłatnych i ulgowych 
przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego komunikacji miejskiej na 
terenie Kalisza (z późn. zm.). 

4) bezpłatnie wydawane będą wyłącznie karty spersonalizowane tj. zawierające imię i 
nazwisko oraz zdjęcie osoby uprawnionej, a na karcie dla opiekuna osoby 
niepełnosprawnej dodatkowo słowo „opiekun”. Oprócz tego na rewersie karty 
przeznaczonej dla opiekuna umieszczone zostaną dwa adresy tj. adres szkoły do 
której osoba niepełnosprawna uczęszcza oraz adres zamieszkania osoby 
niepełnosprawnej lub adres ośrodka wychowawczego, w którym osoba 
niepełnosprawna przebywa. 

5) do bezpłatnego otrzymania kart uprawniających do bezpłatnych i ulgowych 
przejazdów autobusami komunikacji miejskiej  uprawnieni są wyłącznie mieszkańcy 
Kalisza tzn. osoby stale mieszkające w Kaliszu lub przebywające w ośrodkach 
opiekuńczych (z całodobowym pobytem) mających siedzibę w Kaliszu. 

6) kartę bezpłatnie można otrzymać tylko jeden raz, każda kolejna karta będzie 
nabywana na warunkach obowiązujących w KLA Sp. z o.o. z wyjątkiem kart 
reklamowanych. Karty uszkodzone z winy użytkownika wymieniane będą za opłatą, 
a karty nie noszące znamion  uszkodzenia mechanicznego wymieniane będą 
bezpłatnie. 

 
§ 2. 

1.   Zakupione przez Miasto karty elektroniczne przekazane są Spółce w celu ich  
      spersonalizowania, zarejestrowania w Systemie Pobierania Opłat Kartą  
      Elektroniczną (SPOKE) i przekazania osobom uprawnionym. 
 2.  Zasady przekazywania kart i sposób rozliczenia wydanych kart określone są  
       w umowie zawartej między Miastem, a Kaliskimi Liniami Autobusowymi Sp. z o.o.  

 
§ 3. 

 
Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Spraw Obywatelskich. 
 

§ 4. 
 
Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 
 

§ 5. 
 
Traci moc zarządzenie Nr 566/2007 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 06.12.2007 r.  
w sprawie bezpłatnej dystrybucji kart elektronicznych uprawniających do przejazdów 
bezpłatnych autobusami komunikacji miejskiej na terenie miasta Kalisza. 
 

§ 6. 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
  


